PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября 2017 г. № 477
г. Кызыл
О создании государственного автономного
учреждения здравоохранения Республики Тыва
«Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Тыва
«Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать государственное автономное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка» путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка», сохранив его основные цели деятельности и штатную численность.
2. Наделить Министерство здравоохранения Республики Тыва функциями и полномочиями учредителя государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка».
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва сохранить за государственным автономным учреждением здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка» на праве оперативного управления государственное имущество, закрепленное ранее за государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка».
4. Утвердить прилагаемые:

перечень мероприятий по созданию государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»;
перечень имущества Республики Тыва, закрепляемого за государственным автономным учреждением здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка», в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.
5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

                           О. Натсак
                                                                                                     Утвержден
постановлением Правительства

                                                                                         Республики Тыва

                                                                                          от 26 октября 2017 г. № 477
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по созданию государственного автономного
учреждения  здравоохранения  Республики Тыва
«Санаторий-профилакторий «Серебрянка» путем
изменения типа существующего государственного
учреждения здравоохранения Республики Тыва
«Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Ответственные за исполнение

	1. Уведомление налогового органа о создании государственного автономного учреждения  здравоохранения  Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка» путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о создании государственного автономного учреждения

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»

	2. Уведомление кредиторов о создании государственного автономного учреждения  здравоохранения  Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка» путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о создании государственного бюджетного учреждения

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»

	3. Утверждение устава государственного автономного учреждения  здравоохранения  Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка» по согласованию с Министерством земельных и имущественных отношений Республики Тыва
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного автономного учреждения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва, государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»

	4. Регистрация в налоговых органах устава созданного государственного автономного учреждения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного автономного учреждения
	государственное автономное учреждение здравоохранения  Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Ответственные за исполнение

	5. Установление государственного задания для созданного  государственного автономного учреждения здравоохранения  Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного бюджетного учреждения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва

	6. Утверждение состава наблюдательного совета государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	в течение 10 рабочих дней со дня государственной регистрации изменений в учредительные документы государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка»
	Министерство здравоохранения Республики Тыва

   Утвержден
постановлением Правительства

                                                                                       Республики Тыва

                                                                                      от 26 октября 2017 г. № 477
П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества Республики Тыва, закрепляемого
за государственным автономным учреждением
здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-
профилакторий «Серебрянка», в том числе перечень
объектов недвижимого имущества и особо
ценного движимого имущества
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
объекта
	Количество объектов
	Балансовая
стоимость, руб.

	Недвижимое имущество

	1. Гараж 4
	0110102005
	1
	600274,5

	2. Гараж
	110102003
	1
	63617,84

	3. Здание
	110102001
	1
	5255045,0

	4. Котельное
	110102002
	1
	585154,1

	     Итого

	4
	6504091,44

	Транспортные средства – иное движимое имущество

	1. Автомашина легковой ВАЗ 21041-30
	210105003
	1
	235000,0

	2. Вакуумная машина КО-503В-2
	110105002
	1
	730000,0

	3. Автомашина легковой ГАЗ-3102
	1012500023
	1
	319999,0

	4. Машина ГАЗ-32312
	110105001
	1
	440000,0

	     Итого

	4
	1724999,0

	Особо ценное движимое имущество

	1. Электросковорода СЭЧ 0,25
	11300414
	1
	52000,0

	2. Ванна акриловая бальнеологическая Акваполимер
	110104009
	1
	102000,0

	3. Ванна полимерная для подводного вытяжения позвоночника на подвижной платформе «ВГВП-Леч МР»
	210160149
	1
	359000,0

	Наименование объекта
	Инвентарный номер
объекта
	Количество объектов
	Балансовая
стоимость, руб.

	4. Инфракрасная сауна D202
	110104135
	1
	69500,0

	5. Кабинет восстановительного лечения «Кедровый лекарь»
	110104015
	1
	153000,0

	6. Кафедра водолечебная Эконом
	110104016
	1
	105400,0

	7. Комплекс Сономед
	110104018
	1
	265000,0

	8. Комплексная реабилитационная установка Альфа Окси СПА
	110104012
	1
	600000,0

	9. Комплект оборудования кинезотерапевтической технологии
	210160150
	1
	295000,0

	10. Магнитотурбатрон
	110104010
	1
	360000,0

	11. Система холтеровского мониторирования ЭКГ ДК-01Х с цифровым регистратором
	1101040001
	1
	235300,0

	12. Соляная пещера в комплекте
	21010400001
	1
	239000,0

	13. Углекислая ванна «Реабокс»
	21010400002
	1
	239000,0

	14. Электрокардиограф компьютерный Поли-Спектр-8/EX
	110104013
	1
	95700,0

	15. Элетрокардиограф 3 канальный Кардиовит АТ 1
	110104017
	1
	55000,0

	16. Имитатор ходьбы «Имитрон» со счетчиком и опорами
	1101040146
	1
	210000,0

	17. Кушетка «Комфорт»
	2101060146
	1
	77600,0

	18. Стол  терапевтический
	2101060141
	1
	60500,0

	19. Стол терапевтический для массажа
	2101060145
	1
	99900,0

	     Итого

	19
	3672900,0

	     Всего

	27
	11901990,44

_________